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Bo Wassb 

Ledelsespategning 

Bestyrelse og direktion bar dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar - 31. 
december 2015 for Danimex Communication A/S. 

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeprelse for de forhold, beretning-
en omhandler. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Sonderborg, den 10. maj 2016 

Direktion 

Charlotte Thomsen 
adm. direktor 
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Den uafhwngige revisors erklwringer 

Til kapitalejeren i Danimex Communication A/S 

Pategning pa arsregnskabet 

Vi har revideret Arsregnskabet for Danimex Communication A/S for regnskabsaret 1. januar - 31. 
december 2015, der omfatter resultatopprelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Arsregnska-
bet udarbejdes efter arsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for firsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 

anser nodvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vwsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfort 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifolge dansk 
revisorlovgivning. Dette krwver, at vi overholder etiske krav samt planlwgger og udforer revisionen for at 

opna hoj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet er uden vwsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belob og oplysninger i 
Arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhwnger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 

for vwsentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-
deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et arsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende 
efter omst?endighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne 
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, 
og om ledelsens regnskabsmwssige skon er rimelige, samt en vurdering af den samlede prwsentation af ars-

regnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrkkeligt og egnet som grundlag for vores 

konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. 
januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 
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Den uafhwngige revisors erklwringer 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til arsregnskabsloven gennemlwst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillwg til den gennemforte revision af arsregnskabet. Det er pa denne baggrund vores opfattel-
se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med firsregnskabet. 

Sonderborg, den 10. maj 2016 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 

arneleSrensen 
statsautoriseret revisor 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet 

Bestyrelse 

Danimex Communication A/S 
Elholm 4 
6400 Sonderborg 

Telefon: +45 73 42 56 oo 
Telefax: +45 73 42 56 15 

E-mail: danimex@danimex.com  
Hjemmeside: www.danimex.com  

CVR-nr.: 29 6690 15 

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Regnskabsfir: 39. regnskabsar 
Hjemstedskommune: Sonderborg 

Egon Bruun, formand 

Jytte Kaufmann Thomsen, nwstformand 
Bo Wassberg 

Direktion 	 Charlotte Thomsen 

Revision 	 PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Ellegardvej 25 
6400 Sonderborg 
Telefon 73 42 32 32 

Telefax 73 42 68 oo 
www.pwc.dk  

Pengeinstitut Danske Bank A/S 
Perlegade 26 
6400 Sonderborg 

Sydbank A/S 
Jernbanegade 35 
6400 Sonderborg 
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Hoved- og nogletal 

Set over en 5-rig periode kan selskabets udvikling beskrives ved folgende hoved- og ncgletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2015 2014 2013 2012 2011 
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Bruttofortjeneste 37.287 30.993 27.241 25.846 22.165 
Resultat af ordinwr primmr drift 17.854 10.966 10.311 7.606 6.194 
Resultat for finansielle poster 18.389 11.953 10.484 7.880 6.528 
Resultat af finansielle poster 2.928 4.931 -1.613 -562 3.588 
Arets resultat 16.266 12.784 6.646 5.467 7.525 

Balance 

Balancesum 133.540 125.839 102.052 93.434 85.221 

Egenkapital 47.993 40.813 28.028 26.382 28.440 

Investering i materielle anlmgsaktiver 689 331 -68 -2.881 -216 

Antal medarbejdere 36 37 38 30 32 

Nogletal i ')/ci 

Afkastningsgrad 13,8% 9,5% 10,3% 8,4% 7,7% 
Soliditetsgrad 35,9% 32,4% 27,5% 28,2% 33,4% 
Forrentning af egenkapital 36,6% 37,1% 24,4% 19,9% 23,9% 

Nogletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 
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Ledelsesberetning 

Arsrapporten for Danimex Communication A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med hrsregnskabslo-
yens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Selskabet har i lighed med tidligere hr valgt at benytte sig af hrsregnskabslovens §86, stk. 4 om undladelse 
af pengestromsopprelse. Der henvises til arsrapporten for Danimex Holding A/S om penge-
stromsopprelse. 

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste hr. 

Hovedaktivitet 

Selskabets formal er at drive international industri og handel med kommunikationslosninger og -udstyr, 
herunder im- og eksport, udvikling og produktion, samt grossistvirksomhed. 

Usikkerhed ved indregning og maling 

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og maling i arsrapporten. 

Useedvanlige forhold 

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultat af selskabets 
aktiviteter og pengestromme for 2015 er ikke pavirket af usdvanlige forhold. 

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold 

Selskabet har i 2015 haft en positiv indtjeningsfremgang, hvilket skyldes fordelagtige strategiske indkob 
samt valutariske forhold. 

Ledelsen anser arets resultat for yderst tilfredsstillende. 

Betydningsfulde hwndelser, indtruffet efter regnskabsfirets afslutning 

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder af vwsentlig betydning for selskabets 
finansielle stilling. 

Medarbejderforhold 

Selskabet har over aret gennemsnitligt beskatftiget ca. 36 personer. 
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Ledelsesberetning 

Forventninger til fremtiden 

En fortsat integration af den samlede vazrdikde Ira leverandor til slutkunde er en udvilding, som Danimex 
arbejder pa lobende. Selskabet har arbejdet pa at styrke den tekniske afdeling p.g.a. digitalisering af 

markedet, som nodvendiggor dette tiltag. Som en betydningsfuld international distributor, er Danimex et 
vzerdiskabende bindeled mellem vores leverandorer og forhandlere. 

Vwksten i de kommende ar skal indfries ved styrket fokus pa produktlosninger til specifikke 
industrisegmenter samt kompetencer til at stotte op omkring traming, projektering og implementering. 

I tillg til vwkst inden for specifikke industrisegmenter, ser vi fortsat et stort potentiale hos de humanitwre 
organisationer samt helt eller delvist statsfinansierede projekter. 

Vi forventer fortsat vaekst i det mellemostlige omrade og Afrika iswr Sydafrika samt Latinamerika, hvor 
markederne er i positiv udvikling. 

Swrlige risici 

Selskabets hovedbeskwftigelse er salg til "rural areas", dvs. lavt udviklede omrader med Leics. krig, 
hungersnod eller manglende mulighed for kommunikation. Selskabet har ikke vsentlige debitorrisici i 
dette segment, idet UN/NGO organisationerne afgiver ordrer pa baggrund af tildelte bevillinger. For 
kunder, hvor vi vurderer en potentiel betalingsrisiko, erlgges betaling "cash with order" eller 
uigenkaldelig remburs, bekrwftet i en anerkendt europazisk bank. 

Kendte samarbejdspartnere betaler i aben regning. Swrlige risici, sasom fakturering/levering til 
krigsomrader soges afdkket igennem EKF og lignende kreditforsikringsselskaber. 

Valutarisici 

Selskabet fakturerer hovedsageligt i USD og en mindre deli EUR, ZAR og DKK. Da vores 

hovedleverandorer ogsa fakturerer i USD, har vi alene en begrwnset kursrisiko. 

Selskabets ledelse har stor opmrksomhed pa kursafdwkning og risikominimering pa kob og salg i det 
omfang, dette skonnes nodvendigt. 
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Ledelsesberetning 

Videnressourcer 

For at sikre det hojeste serviceniveau over for yore kunder, undervises yore medarbejdere vedvarende i 

firmaets servicekoncept, som tillige indeholder opdatering og ajourforing af vores tekniske personale. 

Miljoforhold 

Ingen seerlige miljoforhold gor sig g&ldende. 

Certificering 

Danimex er ISO 9001 certificeret. 
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Resultatoporelse 1. januar - 31. december 

Bruttofortjeneste 

Note 2015 2014 
DKK 

37.287.321 

DKK 

30.993.057 

Personaleomkostninger 1 -17.825.840 -18.515.131 
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anIgsaktiver 2 -553.889 -525.016 
Andre driftsomkostninger -518.583 0 

Resultat for finansielle poster 18.389.009 11.952.910 

Finansielle indtwgter 3 4.051.680 6.103.354 
Finansielle omkostninger -1.124.017 -1.172.367 

Resultat for skat 21.316.672 16.883.897 

Skat af Arets resultat 4 -5.051.071 -4.099.630 

Arets resultat 16.265.601 12.784.267 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Fores16et udbytte for regnskabsaret 17.993.050 10.000.000 
Overfort resultat -1.727.449 2.784.267 

16.265.601 12.784.267 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Note 2015 2014 
DKK DKK 

Fwrdiggjorte udviklingsprojekter 3.018.436 3.418.487 

Immaterielle anlmgsaktiver 5 3.018.436 3.418.487 

Grunde og bygninger 0 2.746.245 
Andre anlwg, driftsmateriel og inventar 492.447 494.271 
lndretning af lejede lokaler 97.154 59.277 
Materielle anlmgsaktiver under udforelse 499.151 0 

Materielle anlmgsaktiver 6 1.088.752 3.299.793 

AnImgsaktiver 4.107.188 6.718.280 

Fwrdigvarer og handelsvarer 42.177.279 48.626.892 
Forudbetaling for varer 0 41.365 

Varebeholdninger 42.177.279 48.668.257 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 20.711.973 21.927.100 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 60.983.692 42.227.972 
Andre tilgodehavender 3.156.458 2.032.046 
Periodeafgrmnsningsposter 97.545 0 

Tilgodehavender 84.949.668 66.187.118 

Likvide beholdninger 2.305.708 4.265.685 

Omsmtningsaktiver 129.432.655 119.121.060 

Aktiver 133.539.843 125.839.340 
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Balance 31. december 

Passiver 

Selskabskapital 

Overfort resultat 

Foreslaet udbytte for regnskabs6ret 

Note 2015 2014 
DKK 

5.000.000 

25.000.000 

17.993.050 

DKK 

5.000.000 

25.812.550 

10.000.000 

Egenkapital 7 47.993.050 40.812.550 

Hensmttelse til udskudt skat 674.222 1.196.283 

Hensatte forpligtelser 674.222 1.196.283 

Gwld til realkreditinstitutter 0 2.156.000 

Langfristede gmldsforpligtelser 8 0 2.156.000 

Kreditinstitutter 51.565.123 27.504.132 
Modtagne forudbetalinger Ira kunder 2.845.059 0 
Leverandorer af varer og tjenesteydelser 19.094.796 44.847.747 
Selskabsskat 5.854.179 5.076.302 
Anden gId  5.513.414 4.246.326 

Kortfristede gmldsforpligtelser 84.872.571 81.674.507 

Gmldsforpligtelser 84.872.571 83.830.507 

Passiver 133.539.843 125.839.340 

Eventualposter og ovrige okonomiske forpligtelser 9 
Nrtstgende parter og ejerforhold 10 
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Noter til firsregnskabet 

1 Personaleomkostninger 

2015 2014 
DKK DKK 

Lonninger 16.657.722 17.159.700 
Pensioner 492.356 641.718 
Andre omkostninger til social sikring 301.643 404.939 
Andre personaleomkostninger 374.119 308.774 

17.825.840 18.515.131 

Heraf udgor vederlag til direktion og bestyrelse 1.046.992 1.388.183 

Gennemsnitligt antal beskwftigede medarbejdere 36 37 

2 M- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
anlwgsaktiver 

Afskrivninger af immaterielle anlwgsaktiver 400.051 390.405 
Afskrivninger at materielle anlwgsaktiver 153.838 134.611 

553.889 525.016 

3 Finansielle indtwgter 

Renteindtmgter tilknyttede virksomheder 216.850 807.394 
Andre finansielle indtmgter 92.379 91.279 
Valutakursgevinster 3.742.451 5.204.681 

4.051.680 6.103.354 

4 Skat af irets resultat 

Arets aktuelle skat 5.573.132 5.076.302 
Arets udskudte skat -522.061 -976.672 

5.051.071 4.099.630 
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Noter til firsregnskabet 

5 	Immaterielle anlwgsaktiver 

Kostpris 1. januar 

Fwrdiggjorte ud- 

viklingsprojekter 
DKK 

4.000.512 

   

 

4.000.512 

  

Ned- og afskrivninger 1. januar 

Arets afskrivninger 

582.025 

400.051 

  

 

982.076 

 

Regnskabsmmssig vmrdi 31. december 3.018.436 

    

6 	Materielle anlwgsaktiver 

Grunde og byg- 

ninger 

Andre anlwg, 

driftsmateriel 

og inventar 

Indretning af le- 

jede lokaler 

Materielle an- 

Igsaktiver un- 

der udforelse I alt 
DKK DKK DKK DKK DKK 

Kostpris 1. januar 2.746.245 4.657.748 139.988 0 7.543.981 

Tilgang i arets lob 0 136.035 53.856 499.151 689.042 

Afgang i arets lob -2.746.245 -1.460.816 0 0 -4.207.061 

Kostpris 31. december 0 3.332.967 193.844 499.151 4.025.962 

Ned- og afskrivninger 1. januar 0 4.163.477 80.711 0 4.244.188 

Arets afskrivninger 0 137.859 15.979 0 153.838 

Tilbageforte ned- og afskrivninger pa 

afhndede aktiver 0 -1.460.816 0 0 -1.460.816 

Ned- og afskrivninger 31. december 0 2.840.520 96.690 0 2.937.210 

Regnskabsmwssig vmrdi 31. december 0 492.447 97.154 499.151 1.088.752 
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Noter til firsregnskabet 

7 Egenkapital 

Selskabskapital 
Overfort 

resultat 

Foreslaet udbyt-
te for regnskabs. 

aret I alt 
DKK DKK DKK DKK 

Egenkapital 1. januar 5.000.000 25.812.550 10.000.000 40.812.550 

Betalt ordinrt udbytte 0 0 -10.000.000 -10.000.000 
Regulering af sikringsinstrumenter til 

dagsvrdi ultimo 0 1.195.945 0 1.195.945 

Skat af arets regulering af 

sikringsinstrumenter 0 -281.046 0 -281.046 

Arets resultat 0 -1.727.449 17.993.050 16.265.601 

Egenkapital 31. december 5.000.000 25.000.000 17.993.050 47.993.050 

Selskabskapitalen bestar af 1 aktier A nominelt DKK 5.000.000. Ingen aktier er tillagt swrlige rettigheder. 

Der har ikke vwret ndringer i selskabskapitalen i de seneste 5 ar. 

8 	Langfristede gwIdsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 ar, er opfort under kortfristede gmldsforpligtelser. Ovrige forpligtelser er 

indregnet under langfristede geeldsforpligtelser. 

Gaeldsforpligtelserne forfalder efter nedensthende orden: 

2015 2014 
DKK DKK 

Gmld til realkreditinstitutter 

Efter 5 ar 0 2.156.000 

Langfristet del 0 2.156.000 

Inden for 1 ar 0 0 

0 2.156.000 
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Noter til arsregnskabet 

2015 	 2014 
DKK 	 DKK 

9 	Eventualposter og ovrige okonomiske forpligtelser 

Leje- og leasingkontrakter 

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 

Eventualforpligtelser 

Der er stillet garanti over for leverandor p6 25 tUSD, svarende til 170.750 DKK. 

31.875.269 	34.727.267 

Koncernens danske selskaber hwfter solidarisk for skat af koncernens danske indkomst my. Dot samlede belob 

fremg6r af moderselskabsregnskabet for Danimex Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til 

sambeskatningen. 
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Noter til firsregnskabet 

to Nwrtstfiende parter og ejerforhold 

 

Grundlag 

Bestemmende indflydelse 

Danimex Holding A/S, Elholm 4, 6400 Sonderborg 

Ovrige nmrtstaende garter 

Hovedaktionr 

Danimex SA Holding Limited, Sydafrika 	 Tilknyttet virksomhed 

Danimex Middle East FZCO 	 Tilknyttet virksomhed 

Jytte Kaufmann Thomsen 	 Administrerende direktor og bestyrelsesmedlem 

Egon Bruun 	 Bestyrelsesmedlem 

Bo Wassberg 	 Bestyrelsesmedlem 

Charlotte Thomsen 	 Tiltradt direktor pr. 01.01.2016 

Transaktioner 

Der har ikke i arets lob, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, vret gennemfort 

transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, vwsentlige aktionrer, tilknyttede virksomheder 

eller andre nrtstaende parter. Transaktionerne er gennemfort pa markedsvilkar. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Arsrapporten for Danimex Communication A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med arsregn-
skabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uwndret i forhold til sidste ar. 

Arsregnskab for 2015 er aflagt i DKK. 

Generelt om indregning og mffling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

Indtxgter indregnes i resultatopprelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vrdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsvrdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 

indregnes i resultatopprelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af eendrede regnskabs-
mansige slum af belob, der tidligere har vret indregnet i resultatopprelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii tilflyde 
selskabet, og aktivets vrdi kan males palideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii fraga 
selskabet, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt. 

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Som malevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

Leasing 

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing 
indregnes linewrt i resultatopprelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopprelsen som en 

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestromme, indregnes vwrdiregule-
ringerne direkte pa egenkapitalen. 
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Regnskabspraksis 

Tilgodehavender, gwld og andre monetwre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen, 
males til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for 
tilgodehavendets eller gwldens opstaen indregnes i resultatopprelsen under finansielle indtangter og om-
kostninger. 

Regnskabsnuessig sikring 

ZEndring i dagsvwrdien af finansielle instrumenter, der er ldassificeret som og opfylder betingelserne for 
sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes pa egenkapitalen under overfort resultat for sã 
vidt angar den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopprelsen. Resulterer den 
sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overfores det belob, som er udskudt under egenkapitalen, 
fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den 
sikrede transaktion i en indtwgt eller en omkostning, overfores det belob, som er udskudt under 
egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopprelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion 
indregnes. Belobet indregnes i samme post som den sikrede transaktion. 

Resultatopgorelsen 

Bruttofortjeneste 

Med henvisning til arsregnskabslovens § 32 er nettoomsaetningen ikke oplyst i arsrapporten. 

Nettoomsmtning 

Nettoomswtningen ved salg af handelsvarer og faerdigvarer indregnes i resultatopprelsen, nar salget er 
gennemfort. Dette anses at vwre tilfaddet, nar: 

• levering har fundet sted inden regnskabsarets udlob, 

• der foreligger en forpligtende salgsaftale, 

• salgsprisen er fastlagt, og 

• indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget. 

Nettoomswtningen males til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lonninger samt lonafhwngige omkostninger. 

Al- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver. 
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Regnskabspraksis 

Andre driftsindtwgteri-omkostninger 

Andre driftsindtwgter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundTr karakter i for-
hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlnsaktiver. 

Finansielle poster 

Finansielle indtTgter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursregule-
ringer, samt tillzeg og godtgorelse under acontoskatteordningen. 

Skat af arets resultat 

Skat af arets resultat, som bestar af arets aktuelle skat og arets udskudte skat, indregnes i resultatopprel-
sen med den del, der kan henfores til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan 
henfores til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopprelsen, klassificeres som hen-
holdsvis skat af ordinwr drift og skat af ekstraordinwre poster. 

zEndring i udskudt skat som folge af wndringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen. 

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med 

de tilknyttede virksomheder fordeles pa savel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i 
forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrorende skattemwssige under-

skud). De sambeskattede selskaber indgar i acontoskatteordningen. 

Balancen 
Immaterielle anlwgsaktiver 

Immaterielle aktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
Afskrivningsgrundlaget, der oppres som kostpris, fordeles linirt over aktivernes forventede brugstid, 

som udgor: 

Udviklingsomkostninger 	10 ar 

Materielle anlaegsaktiver 

Materielle anlnsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der oppres som kostpris reduceret med eventuel restva3rdi, fordeles linert over 
aktivernes forventede brugstid, der udgor: 

Andre anlwg, driftsmateriel og inventar 	5-8 ar 

Indretning af lejede lokaler 	 10 ãr 
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Regnskabspraksis 

Afskrivningsperiode og restvwrdi revurderes arligt. 

Nedskrivning af anlmgsaktiver 

Den regnskabsmssige vrdi af Immaterielle og materielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for at afgore, 
om der er indikation af vxrdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfx1det, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsvwrdi. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsvaudi, hvis denne er lavere. 

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger oppres til det belob, som forventes at kunne indbringes 
ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og fxrdiggorelsesomkostninger. Nettorealisationsvwrdien 
oppres under hensyntagen til omsttelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Kostpris for handelsvarer omfatter kobspris med tillg af hjemtagelsesomkostninger. 

Kostpris for fremstillede fxrdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjlpe-
materialer og direkte Ion med tillg af direkte produktionsomkostninger. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al vwsentlighed svarer til 
palydende vrdi. Der nedskrives til imodegaelse af forventede tab. 

Periodeafgrwnsningsposter 

Periodeafgrwnsningsposter opfort som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrorende 
efterfolgende regnskabsar. 

Egenkapital 

Udbytte 

Udbytte, som ledelsen foreslar uddelt for regnskabsaret, vises som en saersIdlt post under egenkapitalen. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gwldsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmwssig og skattemxssig vrdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pa grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremforselsberettiget skattemwssigt underskud, males 
til den vrdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
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Regnskabspraksis 

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vii 
vxre gwldende, nar den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. fEndring i udskudt skat, som 
folge af 2endringer i skattesatser, indregnes i resultatopprelsen. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det belob, der kan beregnes ph 
grundlag af arets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere 'ars skattepligtige ind-
komster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser prwsenteres modregnet i det omfang, der er legal mod-
regningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig. 

Finansielle gwldsforpligtelser 

Ovrige gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vTsentlighed svarer til nominel vxrdi. 
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Regnskabspraksis 

Hoved- og nogletal 
Forklaring af nogletal 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Resultat for finansielle poster x loo 

Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x loo 

Samlede aktiver ultimo 

Ordinazrt resultat efter skat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital 
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